[image: ]

	[image: ]

Протокол об итогах аукциона
	09.06.2016 г.

	№
	 6-1/25-252

                город Киров

Предмет аукциона: аукцион  на право заключения договора купли-продажи недвижимого имущества, принадлежащих ЗАО «ВяткаТорф».
 Заказчиком является: Закрытое Акционерное Общество «ВяткаТорф».

Присутствовали:
	Председатель комиссии:
	-Управляющий директор С.А. Береснев

	Члены комиссии:
	- Технический директор – главный инженер Е.Г. Лаптев
- Директор по экономике и финансам А.М. Ушаков
- Директор по безопасности и режиму В.Л. Завязкин
- Коммерческий директор С.Г. Рыков
- Главный юрисконсульт юридического отдела Регионального правового управления филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс» Д.В. Дворников

	Ответственный секретарь комиссии:

- Начальник отдела материально-технического снабжения Н.А. Полушина

Всего на заседании присутствовало 6 членов Комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

СЛУШАЛИ:
Полушину Н.А. – начальника отдела материально-технического снабжения

ВОПРОСЫ:
Реализация объектов недвижимого имущества по итогам проведения аукциона.

ОТМЕТИЛИ:
Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «19» мая 2016 года на официальном сайте ЗАО «ВяткаТорф» www.vyatkatorf.ru.
[bookmark: _GoBack]Информация о проведении настоящего аукциона была размещена на сайте https://www.avito.ru/kirovskaya_oblast_kirov «Avito».
Дата и время проведения аукциона 09.06.2016 года в 15.00.
По окончании срока подачи заявок до 17 часов 00 минут (время московское) 07 июня 2016 года была подана одна заявка от участника с порядковым № 1 - Гвоздева Александра Николаевича (610030, Кировская область, г. Киров, ул. Павла Корчагина).
Предложение участника Гвоздева Александра Николаевича на приобретение пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д. 9) содержит стоимость 304 000,00 рублей, которая равна начальной стоимости лота. Согласно оценке, проведенной ООО Центр Комплексной Оценки «Независимая экспертиза», рыночная стоимость пожарного депо, (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д. 9) так же составляет 304 000,00рублей, в т.ч. НДС.
Предложение участника Гвоздева Александра Николаевича на приобретение гостиницы пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9) содержит стоимость 19 000,00 рублей, которая равна начальной стоимости лота. Согласно оценке, проведенной ООО Центр Комплексной Оценки «Независимая экспертиза», рыночная стоимость гостиницы пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9) составляет 19 000,00 рублей, в т.ч. НДС.
Предложение участника Гвоздева Александра Николаевича на приобретение технического этажа пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9) содержит стоимость 21 000,00 рублей, которая равна начальной стоимости лота. Согласно оценке, проведенной ООО Центр Комплексной Оценки «Независимая экспертиза», рыночная стоимость технического этажа пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9) составляет 21 000,00 рублей, в т.ч. НДС.
Согласно п 3.4.4. Положения «В случае допуска к участию в аукционе менее двух претендентов аукцион признается Комиссией несостоявшимся» аукцион признан несостоявшимся.
Аукцион по реализации указанных непрофильных активов проводится в пятый раз. Проведение очередной процедуры не приведет к расширению круга участников, кроме этого здания не обслуживаются, не отапливаются и соответственно ветшают. В связи с чем, на основании п.4.2. Положения «В случае, если аукцион признан несостоявшимся на основании п.3.4.4. в связи с подачей единственной заявки на участие, договор может быть заключен с единственным претендентом в порядке, установленном настоящим Положением. Цена Имущества при этом определяется равной  начальной цене аукциона», предлагается заключить договор с единственным претендентом Гвоздевым Александром Николаевичем. Цену имущества при этом предлагается определить равной начальной цене аукциона:
- пожарное депо, (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 689,1 кв.м.) стоимостью – 304 000,00 рублей,
-  гостиница пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 40,6 кв.м.) – 19 000,00 рублей,
- технический этаж пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 46,5 кв.м.) – 21 000,00рублей.

РЕШЕНИЕ:

Заключить договор купли-продажи с Гвоздевым Александром Николаевичем с ценой продажи:
- пожарное депо, (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 689,1 кв.м.)  -  304 000,00 рублей,
-  гостиница пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 40,6 кв.м.) – 19 000,00 рублей,
- технический этаж пожарного депо (Кировская область, Оричевский р-н, п. Мирный, ул. Лесозаводская, д.9, площадь 46,5 кв.м.) – 21 000,00 рублей.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИ:
	Председатель комиссии:
Управляющий директор

С.А. Береснев

	Члены комиссии:
Технический директор – главный инженер

Е.Г. Лаптев

	Директор по экономике и финансам
	А.М. Ушаков

	Директор по безопасности и режиму
	В.Л. Завязкин

	Коммерческий директор

Главный юрисконсульт юридического отдела Регионального правового
управления филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс»
	С.Г. Рыков

Д.В. Дворников

	Ответственный секретарь комиссии:
Начальник отдела материально-технического снабжения

Н.А. Полушина

За________человек
Против________человек
Воздержалось____________человек
Решение принято / не принято большинством голосов

image1.png
T BATKATOPD

image2.png
N
BATKATOP®